ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày      tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH
Tập huấn, hướng dẫn hoạt động Trang thông tin điện tử huyện:

http://honquan.binhphuoc.gov.vn kết nối với các xã, thị trấn năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 15/6/2023 của UBND huyện
về chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin trên địa bàn huyện Hớn Quản năm
2023;

Căn cứ Quyết định số 784/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của UBND huyện về
việc kiện toàn Ban biên tập, Tổ thư ký Trang thông tin điện tử huyện Hớn Quản
http://honquan.binhphuoc.gov.vn (Gọi tắt là website UBND huyện);

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin huyện tại Tờ trình số
322/TTr-VHTT ngày 25/7/2023;

UBND huyện ban hành Kế hoạch tập huấn, hướng dẫn hoạt động Trang
thông tin điện tử huyện kết nối với các xã, thị trấn năm 2023, nội dung cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị kiến thức cơ bản về tổ chức quản trị, vận hành; khai thác các
nguồn thông tin để sử dụng đăng tải Trang thông tin điện tử huyện kết nối với các
xã, thị trấn.

- Trang bị kỹ năng viết, biên tập tin, bài trên Trang Thông tin điện tử huyện
đến cơ sở.

2. Yêu cầu

Hội nghị tập huấn phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đạt mục đích đề ra.
Các học viên chấp hành đúng thời gian lên lớp, tập trung tiếp thu những kiến thức
và nội dung được truyền đạt, tích cực thảo luận, trao đổi các vấn đề cần làm rõ
giữa kiến thức được tập huấn với thực tế ở địa phương.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA TẬP HUẤN

1. Nội dung tập huấn

- Giới thiệu giao diện Cổng thông tin điện tử cấp tỉnh, Trang Thông tin điện
tử huyện và Trang Thông tin điện tử thành phần cấp xã, thị trấn; cách thức quản
trị, vận hành Trang Thông tin điện tử.

- Hướng dẫn cách thu thập thông tin; kỹ năng viết, biên tập tin, bài Trang
Thông tin điện tử. Cách đăng tải các thông tin trên Trang Thông tin điện tử (hướng
dẫn thực hành).

http://honquan.binhphuoc.gov.vn/
http://honquan.binhphuoc.gov.vn/

-  Hoạt  động  Trang  thông  tin  điện  tử  huyện:
http://honquan.binhphuoc.gov.vn kết nối với các xã, thị trấn.

- Trao đổi, thảo luận, giải đáp các vướng mắc của học viên liên quan đến
nội dung tập huấn.

2. Đối tượng tham gia tập huấn

- Thành viên Ban Biên tập, Tổ thư ký Trang thông tin điện tử huyện theo
Quyết định số 784/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của UBND huyện về việc kiện
toàn Ban  biên  tập,  Tổ  thư  ký  Trang  thông  tin  điện  tử  huyện  Hớn  Quản
http://honquan.binhphuoc.gov.vn

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, chuyên viên phụ trách CNTT,
Công chức, viên chức phụ trách thực hiện viết, biên tập tin, bài, đăng tải, cập nhật
tin, bài trên Trang Trang thông tin điện tử huyện.

- Ban biên tập, cộng tác viên Trang thông tin điện tử xã, thị trấn; công chức
VHXH, CC VP - TK xã, thị trấn, chức danh Đài truyền thanh xã, thị trấn; lãnh đạo
các Hội, đoàn thể chính trị - xã hội xã, thị trấn (Giao UBND xã, thị trấn mời).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, BÁO CÁO VIÊN

1. Thời gian tập huấn: Dự kiến trong tháng 08/2023.

2. Địa điểm tập huấn: Tại Hội trường UBND các xã, thị trấn. Riêng BBT
trang website UNND huyện tập huấn cùng với TT Tân Khai tại Hội trường UBND
thị trấn.

3.  Báo cáo viên:  Mời  báo cáo viên Sở TT&TT, Báo Bình Phước,  Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Lịch trình cụ thể:

TT Thời gian, địa điểm Đơn vị được

tập huấn

Ghi chú

1 Ngày 14/8, tại Hội trường UBND TT
Tân Khai

- TT Tân Khai;

- BBT website huyện

2 Ngày 15/8, tại Hội trường UBND xã
Đồng Nơ

Xã Đồng Nơ

3 Ngày 16/8, tại Hội trường UBND xã
Tân Hiệp

Xã Tân Hiệp

4 Ngày 17/8, tại Hội trường UBND xã
Minh Đức

Xã Minh Đức

5 Ngày 18/8, tại Hội trường UBND xã
Minh Tâm

Xã Minh Tâm

http://honquan.binhphuoc.gov.vn/
http://honquan.binhphuoc.gov.vn/

6 Ngày 21/8, tại Hội trường UBND xã
An Phú

Xã An Phú

7 Ngày 22/8, tại Hội trường UBND xã
Thanh Bình

Xã Thanh Bình

8 Ngày 23/8, tại Hội trường UBND xã
Tân Lợi

Xã Tân Lợi

9 Ngày 24/8, tại Hội trường UBND xã
Phước An

Xã Phước An

10 Ngày 25/8, tại Hội trường UBND xã
Tân Quan

Xã Tân Quan

11 Ngày 28/8, tại Hội trường UBND xã
Tân Hưng

Xã Tân Hưng

12 Ngày 29/8, tại Hội trường UBND xã
An Khương

Xã An Khương

13 Ngày 30/8, tại Hội trường UBND xã
Thanh An

Xã Thanh An

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Thực hiện theo Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 15/6/2023 của UBND
huyện về chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin trên địa bàn huyện Hớn
Quản năm 2023 (đã được UBND huyện giao cho Phòng VH&TT).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng VH & TT

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch thực hiện; tổ chức triển khai
công tác tập huấn; báo cáo kết quả lớp tập huấn về UBND huyện.

- Liên hệ Báo cáo viên tập huấn.

- Chuẩn bị các tài liệu để in ấn, photo, phát cho các thành phần tham dự Hội
nghị tập huấn.

- Chuẩn bị các phương tiện kỹ thuật (nếu có) liên quan đến nội dung tập
huấn đảm bảo cho Hội nghị tập huấn thành công tốt đẹp.

- Phát hành giấy mời đại biểu lãnh đạo UBND huyện và các học viên tham
dự Hội nghị tập huấn.

- Lập dự toán và thực hiện thanh toán, quyết toán kinh phí của Hội nghị tập
huấn theo đúng quy định của Nhà nước.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Xếp lịch cho thành viên Ban biên tập trang website UBND huyện tham gia
lớp tập huấn.

- Cử chuyên viên phụ trách công nghệ thông tin phối hợp với Phòng Văn
hóa và Thông tin hướng dẫn chuyên môn về Trang TTĐT cho các học viên tại Hội
nghị tập huấn.

4. Thành viên Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện; UBND xã,
thị trấn

- Triệu tập thành phần tham gia lớp tập huấn.

- Đối ứng hội trường, vệ sinh, đảm bảo an ninh trật tự, trông giữ xe cho tập huấn

Trên đây là Kế hoạch Tập huấn, hướng dẫn hoạt động Trang thông tin điện
tử huyện: http://honquan.binhphuoc.gov.vn kết nối với các xã, thị trấn năm 2023.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung Kế
hoạch này phối hợp chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- BBT Trang TTĐT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: Văn thư.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

http://honquan.binhphuoc.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T16:21:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T02:17:56+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:45:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:47:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:48:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:48:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!